

מסורת הש"ס

א) ונכסא: דברבבוי. וכן גי' דא"ש ר"ן. (ב) ונכסא: על זה המלה בערובין ה. ד"ה והאמר ר"ן. (ג) נעיל מנ: וע"ש חס"ד ד"ה קפ"ד. (ד) נעיל מנ: (ה) ח"ו. (ו) נעיל מנ: (ז) ונכסא: (ח) ונכסא: (ט) נעיל מנ: (י) נעיל מנ: חס"ד ימות. ל. ד"ה ח"ו.

הנהגות הב"ח

(א) ר"ש ד"ה ונכסא: לפיין תרומה בגב כ"ה נר"ש שגלגלס:

מובן רש"י

נקטינן. מסורת מלכותי. מנהג מרבותי. ערובין ה. ח.

אלו טרפות פרק שלישי הולין

נג.

עין משפט
נר מצוה

קפה א מ"י פ"ה
מלכות שמיטה
ה' ה פתג ע"ש סג
ט"ש"ש י"ד סתן ו ספ"ק
ג:
קפו ב ג מ"י שם הלכה
ד ו ט"ש"ש שם פ"ה
ה:
קפו ד ה מ"י שם הל"ו
ט"ש"ש שם פ"ה ו:
קפה ו מ"י שם ט"ש"ש
שם פ"ה ו:
קפט ז מ"י שם ט"ש"ש
שם פ"ה ח:
קפו ח מ"י שם הל"א
ט"ש"ש שם פ"ה ד:
קפט ט מ"י שם הל"ב
ט"ש"ש שם פ"ה י:
קפט י ב ג מ"י שם
הל"א ט"ש"ש שם
פ"ה ט:

יש דרוסה לחתול או אין דרוסה לחתול א"ל
אף לחולדה יש דרוסה יש דרוסה לחולדה
או אין דרוסה לחולדה א"ל אף לחתול אין
דרוסה לחתול ולחולדה יש להן דרוסה או
אין להן דרוסה א"ל לחתול יש דרוסה לחולדה
אין דרוסה ול"ק הא דא"ל אף לחולדה יש
דרוסה בעופות הא דא"ל אף לחתול אין
דרוסה באימרי רבבי הא דא"ל לחתול יש
דרוסה לחולדה אין דרוסה בגדיים וטלאים
בעי רב אשי שאר עופות טמאין יש להן
דרוסה או אין להן דרוסה א"ל רב הל' לרב
אשי כי הוינן בי רב כהנא אמר שאר עופות
טמאין יש להן דרוסה והאנן תנן ודרוסת הנץ
בעוף הדק דרוסת הנץ בדכוותיה ואינך
ברזוטרא מנייהו ואיכא דאמרי דרוסת הנץ
דברבי' מנייה ואינך בדכוותיהו אמר רב
כהנא משמיה דרב שימי בר אשי אין
דרוסה לשועל איני והא כי אתא רב דימי
אמר מעשה ודרם שועל רחל במרחץ של
בית דיני ובא מעשה לפני חכמים ואמרו יש
דרוסה אמר רב ספרא התיא חתול הוה איכא
דאמרי אמר רב כהנא משמיה דרב שימי בר
אשי ביש דרוסה לשועל איני והא כי אתא
רב דימי אמר מעשה ודרם שיעל רחל
במרחץ של בית דיני ובא מעשה לפני
חכמים ואמרו אין דרוסה אמר רב ספרא
ההוא כלב הוה אמר רב יוסף נקטינן אין
דרוסה לכלב אמר אביי נקטינן אין דרוסה
אלא ביד לאפוקי רגל דלא יאין דרוסה אלא
בצפורן לאפוקי שן דלא יאין דרוסה אלא מדעת
לאפוקי שלא מדעת דלא יאין דרוסה אלא
מחיים לאפוקי לאחר מיתה דלא אמרי התיא
שלא מדעת אמרת לא לאחר מיתה מיבעיא
לא צריכא דדרים ופסקיה לידיה מהו דתימא
בהדי דדרים שדי זיהריה קמ"ל בהדי דשליף
שדי זיהריה אמר רבה בר רב הונא אמר רב
אהרדי

אף לחולדה. שהיא קטנה הימנו יש דרוסה וכ"ש לחתול: אף לחתול. שהוא גדול אין דרוסה וכ"ש לחולדה. ולקמיה מתלינן לה: באימרי רבבי. בבהמה דקה ס"ל אין דרוסה לחתול כדאמר רב לעיל (דף נג): בבהמה מן הזאב ולמעלה: בגדיים וטלאים. דקים מאל: שאר עופות טמאים. חוק מן הגם והנץ: והא א"ל חס"ד דרוסה הנץ בעוף הדק. מכלל שאר עופות אפילו בעוף הדק לא: דברבבי מנייה. א"אפ"ה עוף הדק הוא: כ"ס היני. שם מקום: ביד. שהכ"ו בידו: רגל. אחרונה: אכל טן לא. דאין ארס החיה בשנייה: שלא לפרטו בגבה אין משלך בה ארס: מדעת. דמין דשלא מדעת נפל כגון מן הגג על הבהמה אע"פ שנתקעה אלאמר מיתה האבר שנמתך: דשליף. כשחולץ ומוליא לפרטו מגבה: ונמללס לטורן. (א) מלוקה בגב: רוב אריות דורסין. כלומר יא"אפ"פ שרוב אריות דורסין וק"ס לן שכל הדורס אין לן אחד בנה שמשמש לפרטו: נסחך. השור וספורן זו כותל הימה: רב לטעמיה. לקמן: מקום לטורן. שלא נשמת ולא נמלא שם האפורן אלא מקומה ומהמה נוכרת בשור: לה. שהיה זה דם: עבירא דמשמטא. ושמה דרס: כדלא דפוטוטי. שטומדות בגב השור כסדר שהן סדורות ביד הארי: אימר כלבא. והא אמרין אין דרוסה לכלב דאין לן ארס: על. ארי בנייהו ישש שם: שלא שוי. עשה שלום עמהם כדרך כמה מיות שנשמות מרצות וגדלות עם בני אדם ובנהמות ואין מוזיקין: נח רימפיה. כהני ולא מיישין לדרסיה כנחמיה: מעויל. נהס: מקרקרין. גועות. דלשון עקת ארי לחוד ולשון עקת כל בהמה לחוד כמו בלשון עבירה נהס (לר"ד) וגועה לשורס) וערוג לל"ל) ונהל (לסוק) ופסוק (לפוטוטי) ומרן (לכלג"ס): אהרדי

שיטה מקובצת

א) דברבבוי מנייה בניולים סתני ואפי' הכי עוף הדק הוא: (ב) רוב אריות דורסין כלומר אפי' דרוס אריות דורסין ק"ס לן שכל הדורס: (ג) לדרוסה באחרני. וגיב ג"א לדרוסה אחרניא: (ד) לספק דרוסה דאיקפה אחתקה:

רכינו נרשום

שאר עופות טמאין. כלומר דרוסת הנץ חותן במתניתין שאר עופות טמאין יש להן דרוסה: לאפוקי רגל דלא. כלומר של אחרני: אלא מדעת. כלומר שרעמו לדרוס אבל שלא מדעת אין חשבו דרוסה: ק"ל בהדי דשליף שדי זיהריה. כלומר בהדי דשליף ירו סבהה ובהדי דשליף כבר (וכבר) ירו מתה: אוקי מורא אחוקמיה. כלומר ואין חוששין: ולא אמרן אלא צפורן. כלומר שנמצא צפורן בגבו של אחד מהן ולא ידעי אי נתחבך אי ארי דרוס וששטט צפורנו דרוס: חוששין לספק דרוסה. אבל מקום צפורנו כ"י כלומר אם נמצא מקום צפורן על גבו ודאי חיישין: אלא בלחה כלומר שהצפורן לחת דאמרי' אי דרוסה הנה והצפורן לחת לא הוה מישמטא אלא ודאי כותל נתחבך: והוא דקיימן כדרא דסיוספיה. כלומר דקיימן בשורת אצטעומו: ספק על ספק לא על. כלומר ספק על וצב בין בהמות ספק

יש דרוסה לחתול או אין דרוסה לחתול א"ל אף לחולדה יש דרוסה יש דרוסה לחולדה או אין דרוסה לחולדה א"ל אף לחתול אין דרוסה לחתול ולחולדה יש להן דרוסה או אין להן דרוסה א"ל לחתול יש דרוסה לחולדה אין דרוסה ול"ק הא דא"ל אף לחולדה יש דרוסה בעופות הא דא"ל אף לחתול אין דרוסה באימרי רבבי הא דא"ל לחתול יש דרוסה לחולדה אין דרוסה בגדיים וטלאים בעי רב אשי שאר עופות טמאין יש להן דרוסה או אין להן דרוסה א"ל רב הל' לרב אשי כי הוינן בי רב כהנא אמר שאר עופות טמאין יש להן דרוסה והאנן תנן ודרוסת הנץ בעוף הדק דרוסת הנץ בדכוותיה ואינך ברזוטרא מנייהו ואיכא דאמרי דרוסת הנץ דברבי' מנייה ואינך בדכוותיהו אמר רב כהנא משמיה דרב שימי בר אשי אין דרוסה לשועל איני והא כי אתא רב דימי אמר מעשה ודרם שועל רחל במרחץ של בית דיני ובא מעשה לפני חכמים ואמרו יש דרוסה אמר רב ספרא התיא חתול הוה איכא דאמרי אמר רב כהנא משמיה דרב שימי בר אשי ביש דרוסה לשועל איני והא כי אתא רב דימי אמר מעשה ודרם שיעל רחל במרחץ של בית דיני ובא מעשה לפני חכמים ואמרו אין דרוסה אמר רב ספרא ההוא כלב הוה אמר רב יוסף נקטינן אין דרוסה לכלב אמר אביי נקטינן אין דרוסה אלא ביד לאפוקי רגל דלא יאין דרוסה אלא בצפורן לאפוקי שן דלא יאין דרוסה אלא מדעת לאפוקי שלא מדעת דלא יאין דרוסה אלא מחיים לאפוקי לאחר מיתה דלא אמרי התיא שלא מדעת אמרת לא לאחר מיתה מיבעיא לא צריכא דדרים ופסקיה לידיה מהו דתימא בהדי דדרים שדי זיהריה קמ"ל בהדי דשליף שדי זיהריה אמר רבה בר רב הונא אמר רב אהרדי

ארי שנכנס לבין השוורים ונמצא צפורן בגבו של אחד מהן אין חוששין שמא ארי דרוס מאי טעמא רוב אריות דורסין ומיעוטן אין דורסין וכל הדורס אין צפרנו נשמטת וזאת הואיל וצפורן יושבת לו בגבו אימר ככותל נתחבך אדרבה רוב שוורים מתחכבין ומיעוטן אין מתחכבין וכל המתחבך אין צפורן יושבת לו בגבו וזה הואיל וצפורן יושבת לו בגבו אימר ארי דרוס איכא למימר הכי ואיכא למימר הכי אוקי מילתא אחזקיה הו"ל ספק דרוסה ורב לטעמיה דאמר יאין חוששין לספק דרוסה אמר אביי לא אמרן אלא צפורן אבל מקום צפורן חוששין וצפורן נמי לא אמרן אלא לחת אבל יבשה עבדה דמישתמטא ולחה נמי לא אמרן אלא חדא אבל תרתי ותלת חיישין והוא דקיימא כדרא דסיוספיה איתמר רב אמר אין חוששין לספק דרוסה ושמואל אמר חוששין לספק דרוסה דכולי עלמא ספק על ספק לא על אימא לא על ספק כלבא אמר שוי קטע רישיה דחד מנייהו נח מריתחיה איהו קא מעויל ואינהו קמקרקרן בעותי קא מבעתי אהרדי

כ"ל הדרום אין הצפורן נשמטת. האי כל לאו לוקא וכן כל המתחבך דנשמך אלא כלומר רוב הדורסין רוב המתחבך: